

Tokyo den 20 Febrzari 1912.

Käre Bror Carl:-

Tack för ditt bref af den 19 Januari. Däri omnämnda £.100.0.0. har jag riktigt bekommit och beder få tacka därför. Kvitte närslutes.

Det var först en lång korrespondens mellan Wallenberg och mig angående min semester. Han ville nödvändigt, att jag skulle invänta hans återkomst till Tokyo, och beordrade mig half-officielt att så göra. Vi visste då ingenting om den förestående utnämningen af ny legationssekreterare för Tokyo. Jag var därför ej beredd att få fara hem förrän i April. Så kom plötsligt telegram från Wallenberg att legationssekreteraren var på väg ut. Jag inskickade då omedelbart min semesteransökan med begäran om telegrafsvår. Det senare torde vara att förvänta senast den 23 denna månad, och det finns intet tvifvel om, att det kommer att innehålla bifall.

Jag skulle därpå kunna ge mig af här som helst - semestern börjar den 1 Mars -, men vill obetingadt stanna kvar, tills vissa affärer, med hvilka jag haft mycket att beställa, afslutas af en härvarande svensk firma - Dieden & Co. i Malmö. Ett kontrakt på 75,000 Kr. är redan tecknat, och ett annat - på ca 150,000 Kr. - berde bli klart just i dagarne före min planerade afresa, den 15 Mars. Som du kan förstå, gäller det pappersmaskiner, och det skulle vara ganska glädjande att kunna fara hem med ett dylikt resultat på flickan - det enda tillfälle, hvarvid, efter hvad jag vet, en handelsattaché kunnat direkt inverka på större affär.

Som jag förut nämnt, är det min mening att resa hem via Indien, förnämligast med afsikt att taga kämedom om affärsförhållandena på de större handelsplatser därnere, som jag ej haft tillfälle att besöka. Hemresan anser jag komma att taga två och en half månad. I Shanghai kommer jag att uppbhålla mig en vecka. Åtskilliga kommersiella angelägenheter äro där på tapeten, bl. a. ett försök att intressera en stor utländsk firma för upprättandet af ett "Swedish Department." Wallenberg har äfven meddelat, att han skall söka föranstalta ett sammanträffande med mig i Shanghai. Detta ^{senare} måste du betrakta som en strängt konfidentiell nyhet.

Carl Sahlin. 2.

Under dessa omständigheter medhinner tyvärr ej skicka den erforderliga reskassan pr post, utan jag nödgas bedja dig telegrafera pengarna ut. Jag tror ej, det är rådligt att begifva sig i väg med mindre än £. 200.0.0. Trojigen skulle det räcka med £. 175.0.0. enligt de beräkningar, som jag uppgjort, men bäst är att vara på den säkra sidan - i händelse af sjukdomsfall eller olycka. Jag vore dig därför symmerligen tacksam, om du ville vara vänlig nog att efter mottagandet af detta brev beordra banken telegrafera ofvannämda summa - TVÅ HUNDRA PUND STERLING - till adressen:

S W E D I S H T O K I O

Detta är beskickningens telegrafadress, men kan användas i detta fall. Vi inbespara därmed två ord. Jag har talat med legationssekreteraren Reuterswärd härom, och det finns intet hinder som helst för detta tillvägagångssätt.

För öfriga telegrafiska meddelanden är det väl bäst att använda A.B.C.-coden, 5th Edition. Någen annan adress än Sahlin jämte platsen i fråga behöfs ej, enär jag efter ankomsten till hvarje ny ort, uppgifver mitt hotell på telegrafkontoren.

Under antagande att jag kan lämna Shimonoseki den 20 Mars, skulle jag komma att uppbehålla mig i Shanghai fr.o.m. d. 23 Mars till e. m. d. 30 Mars.

Vistelsen i Hongkong kommer att omfatta endast två dagar, d. 3 & 4 April. Jag far sedan via Saigon till Bangkok, där jag torde inträffa omkr. d. 20 April. Afresan från Bangkok blir samolikt d. 1 Maj. I Singapore - nästa station - stannar jag endast två dagar. Dit kan post adresseras. Jag skall från Shanghai och Hongkong meddela, huruvida ändringar i ofvanstående program komma att göras, *äfvensom nya adresser.*

De båda japaner, som jag skall skicka till Olympiska Spelen hålla nu som bäst på med sin träning. Det blir en Marathonslöpare och en man för halfflånga distanser. Båda äro studenter, en vid Kejsrerliga Universitetet, den andre vid en högskola här i stad. Marathonslöparen är en duktig pojke och har goda utsikter till placering. Om den andres chanser kan jag ej förrän efter ännu en tids träning yttra mig.

Hela vintern ha vi haft det underbaraste väder med upp till plus 16 grader i början af denna månad.

Med hjärtliga hälsningar
din tillgifne bror,

C. Sahlin.